
 

 

Koszt całkowity zadania: 1 500 000,00 zł 

Dofinansowanie: 1 275 000,00 zł 

Zadanie zrealizowane przy dofinansowaniu ze środków Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych 

 

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych ma na celu zwiększenie skali inwestycji 

publicznych przez bezzwrotne dofinansowanie inwestycji realizowanych przez JST. Program 

realizowany jest poprzez promesy inwestycyjne udzielane przez BGK. W wyniku rozstrzygnięcia drugiej 

edycji naboru wniosków, Gmina Krośnice otrzymała dofinansowanie na trzy zadania.  

W dniu 14 czerwca 2022 r. podpisana została wstępna promesa nr Edycja2/2021/5194/PolskiLad, dla 

Gminy Krośnice do kwoty 1.275.000,00 zł. 

Inwestycja zakłada przebudowę pomieszczeń w istniejącym, nowym (wybudowanym w 2015r.) 

budynku łącznika usytuowanym pomiędzy basenem i halą sportową w celu utworzenia sal 

przedszkolnych wraz z niezbędnym zapleczem (sanitarnym, gospodarczym) oraz zakup wyposażenia. 

W ramach inwestycji powstaną sale przedszkolne wraz z zapleczem sanitarnym (toalety dostosowane 

do potrzeb dzieci przedszkolnych), miejsce do wydawania posiłków, zaplecze dla nauczycieli i 

opiekunów oraz zakupione zostanie wyposażenie pomieszczeń (w tym między innymi: stoły, krzesła, 

meble, wyposażenie zaplecza, wyposażenie szatni, wyposażenie pomieszczenia dla nauczycieli). Zakres 

prac obejmuje: roboty budowlane (w tym m.in. przebudowę i budowę ścian, pomieszczeń toalet, 

wymianę okien, roboty wykończeniowe), roboty instalacyjne np.: instalacje elektryczna, wodno-

kanalizacyjna i co. Obecnie przedszkole mieści się w przedwojennym budynku, który jest całkowicie 

zdekapitalizowany. Realizacja projektu przyczyni się do stworzenia nowoczesnych warunków edukacji 

przedszkolnej dla około 75 dzieci z terenu gminy wiejskiej. Obiekt oraz pomieszczenia, do których 

zostanie przeniesione przedszkole, będą w pełni dostosowane do obowiązujących przepisów (PPOŻ i 

sanitarnych), norm i standardów, w tym dostosowanie dla osób ze specjalnymi potrzebami (w tym 

osób niepełnosprawnych).  

Realizacja inwestycji przyczyni się do: 

- stworzenia komfortowych warunków edukacji przedszkolnej dla około 75 dzieci, 

- utworzenia lepszej i nowoczesnej przestrzeni do nauki i zabawy dla dzieci z PPGR-owskiego obszaru 

wiejskiego, 

- zapewnienia dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami- dostosowanie do obowiązujących 

standardów, 

- zapewnienia wysokiej jakości świadczonych usług w zakresie nauczania na obszarach wiejskich. 

Zadanie pn.: „Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania części 

budynku basenu w Krośnicach celem dostosowania i wyposażenia 

pomieszczeń na potrzeby przedszkola”.  

 

 



Przewidywany okres realizacji inwestycji do 12 miesięcy. 

Link do strony: https://www.bgk.pl/polski-lad/#c20423  
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